
HARMONOGRAM  PŘÍPRAVY PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU PRO ROK 2024 
Navrhovaný proces lze rozdělit do pěti základních kroků, resp. etap. Níže uvádíme navržený časový 
harmonogram s hlavními milníky, které označují odpovídající harmonogram přípravy participativního 
rozpočtu (PaR).  
  
Milníky: 

• Finalizace pravidel a detailní podoby postupu tvorby PaR  
• Schválení postupu radou  
• Schválení postupu zastupitelstvem  
• Schválení rozpočtu PaR v částce 600.000,- Kč zastupitelstvem (5. 2.)  

 

1. Informování občanů a sběr návrhů 
Milníky: 

• Prezentace podoby participativního rozpočtu prostřednictvím 
vytipovaných komunikačních kanálů  

• Webová stránka Brodacibrodu.cz participativního rozpočtu 
s kompletní informací o participativním rozpočtu (únor 2024) 

• Sběr návrhů on-line formulářem (19. 2. – 10. 3.) 

2. Prověření realizovatelnosti a úprava návrhů občanů  
Milníky: 

• Zveřejňování krátké anotace projektů na webu Brodacibrodu.cz  
průběžně, nejpozději do 13. 3. 2024 

• Hodnocení návrhů z hlediska realizovatelnosti a zpětná vazba 
autorům  (do 30. 4. 2024) 

• Finalizace návrhů ve spolupráci úřad  

3. Prezentace a výběr návrhů k realizaci 
Milníky: 

• Informování občanů o finální podobě návrhů a způsobu hlasování  
• On-line hlasování na webu Brodacibrodu.cz (15. – 31.5.)  
• Informační kampaň o výsledcích hlasování  

4. Vyhodnocení postupu tvorby participativního rozpočtu a realizace návrhů 
Milníky: 

• Alokace financí na realizaci vybraných návrhů 
• Vyhodnocení výsledků a návrhy na zlepšení pro další ročník  

(září 2024) 
• Schválení harmonogramu pro další ročník radou/zastupitelstvem  

leden/únor 
2024

únor/březen 
2024 

březen/ 
květen 2024

květen/
červen 2024

od  června 
2024


	Harmonogram  přípravy participativního rozpočtu pro rok 2024
	1. Informování občanů a sběr návrhů
	2. Prověření realizovatelnosti a úprava návrhů občanů
	3. Prezentace a výběr návrhů k realizaci
	4. Vyhodnocení postupu tvorby participativního rozpočtu a realizace návrhů


